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Projekt Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku dofinansowany ze środków Funduszu Pracy 
pozostających w dyspozycji Samorządu Województwa Pomorskiego na realizację Programu 

Regionalnego „Wspieranie tworzenia nowych miejsc pracy na obszarach wiejskich w oparciu 
o wykorzystanie lokalnych zasobów – GRYF"

Powiatowy Urząd Pracy w Lęborku pozyskał dodatkowe środki Funduszu Pracy będące w dyspozycji 
Samorządu Województwa Pomorskiego w kwocie 324 600,00 zł na realizację Programu Regionalnego 
„Wspieranie tworzenia nowych miejsc pracy na obszarach wiejskich w oparciu o wykorzystanie 
lokalnych zasobów – GRYF" w okresie od 07 marca 2017r. do 31 grudnia 2017r. 
   
Celem Programu Regionalnego „Wspieranie tworzenia nowych miejsc pracy na obszarach wiejskich w 
oparciu o wykorzystanie lokalnych zasobów – GRYF" w powiecie lęborskim było tworzenie nowych 
miejsc pracy poprzez aktywizację zawodową i wspieranie zatrudnienia 42 osób bezrobotnych 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lęborku - mieszkańców wsi oraz kobiet z miast 
położonych na obszarach powiatów ziemskich a także wspieranie rozwoju przedsiębiorczości na 
obszarach wiejskich w oparciu o wykorzystanie lokalnych zasobów i potencjału, a w szczególności usług i 
branż rozwijających się na obszarach wiejskich. 
  
Planowane działania:

Staże dla 10 osób,
Szkolenie dla 5 osób,
Roboty publiczne dla 16 osób,
Prace interwencyjne dla 10 osób,
Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej (dotacja) dla 1 osoby,
Zwrot kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania do miejsca odbywania stażu lub szkolenia.

  
Planowane efekty realizacji projektu:
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zaktywizowanie 42 osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w 
Lęborku,
zdobycie nowego bądź rozwinięcie wcześniej posiadanego doświadczenia zawodowego i 
umiejętności praktycznych poprzez udział w stażu przez 10 osób bezrobotnych,
podjęcie zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych przez 10 osób bezrobotnych,
podjęcie zatrudnienia w ramach robót publicznych przez 16 osób bezrobotnych,
uzyskanie, uzupełnienie lub udoskonalenie posiadanych umiejętności i kwalifikacji zawodowych 
lub ogólnych poprzez udział w szkoleniu przez 5 osób bezrobotnych,
wyłonienie kadry wykwalifikowanych pracowników na potrzeby MSP,
podniesienie poziomu samooceny i poczucia zaufania we własne siły,
zwiększenie zdolności komunikatywnych i motywacji do poszukiwania pracy i poruszania się po 
rynku pracy,
utworzenie nowego miejsca pracy w ramach jednorazowych środków na podjęcie działalności 
gospodarczej (dotacji) przez 1 osobę bezrobotną,
zwiększenie aktywności zawodowej wszystkich uczestników projektu,
podjęcie dalszego zatrudnienia lub samozatrudnienia przez 30 osób bezrobotnych 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lęborku po zakończeniu udziału w projekcie 
(planowana efektywność 71,4%).

  
Pracodawcy powiatu lęborskiego przystępując do realizacji Programu Regionalnego zawierali z 
Powiatowym Urzędem Pracy w Lęborku Porozumienie o wzajemnej Współpracy. 
  
 Na dzień 31 grudnia 2017 roku w ramach Programu Regionalnego „Wspieranie tworzenia nowych 
miejsc pracy na obszarach wiejskich w oparciu o wykorzystanie lokalnych zasobów – GRYF" 
zaktywizowano 42 osoby, w tym 33 kobiety w ramach:

usług pośrednictwa pracy – 37 osób, w tym 28 kobiet,
usług poradnictwa zawodowego – 42 osoby, w tym 33 kobiety,
stażu – 10 osób, w tym 7 kobiet,
robót publicznych – 16 osób, w tym 13 kobiet,
prac interwencyjnych – 10 osób, w tym 8 kobiet,
szkolenia pn. „Kucharz" – 5 kobiet,
jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej (dotacje) – 1 mężczyzna,
zwrotu kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania do miejsca odbywana stażu lub szkolenia – 5 
osób, w tym 3 kobiety.

  
W 2017 roku udział w projekcie zakończyły 42 osoby, w tym 33 kobiety. Dalsze zatrudnienie lub 
samozatrudnienie podjęło 41 osób, w tym 32 kobiety. Wskaźnik efektywności wyniósł 97,6%. 
  
 

Załączniki
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